

Konstitutionsutskottet

Ink 2005 -06- 13

Dnr 050-4081-2004/05

Till Konstitutionsutskottet

Begäran om granskning av försvarsministerns handläggning av svenskt deltagande i projektet "Neuron"

I dagarna har det framkommit att regeringen avsett fatta beslut om svenskt deltagande i framtagningen av ett obemannat stridsflygplan tillsammans med Frankrike. Oavsett hur angeläget projektet är i sak finns det starka skäl att ifrågasätta hur regeringen hanterat ärendet.

Centerpartiet har, tillsammans med flera andra partier, bejakat den ökande internationaliseringen av den svenska försvarspolitiken. Det innebär också att vi ser positivt på en utveckling mot fler samarbetsprojekt om försvarsmateriel och framtagning av små provserier snarare än fullskalig utveckling från början.

Däremot har Riksdagen i samband med försvarsbeslutet klargjort för regeringen att den förväntar sig vara delaktig i beslut som rör försvarsmateriel och att detta inte kan vara en fråga endast för regeringen. I bet. 2004/05:FöU4 anförde utskottet bland annat att: "Utskottet utgår från att regeringen utvecklar redovisningar och framställningar till riksdagen så att riksdagens inflytande över materielförsörjningen tillgodoses i enlighet med vad utskottet här har anfört. Riksdagen bör således genom formella ställningstaganden godkänna utveckling och anskaffning av viktigare materielprojekt. Som bakgrund till regeringens förslag till riksdagen ska skälen till utvecklingen eller anskaffningen redovisas liksom vilka operativa behov som skall tillgodoses. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna."

Genom det sätt på vilket försvarsministern överrumplade försvarsutskottet med projektet "Neuron" har en saklig granskning av projektet omöjliggjorts, vilket också gjort att Riksdagens partier inte beretts möjlighet att bilda sig en uppfattning av huruvida svenskt deltagande i projektet är önskvärt.

Konstitutionsutskottet bör därför granska om försvarsministerns handläggning av ärendet har brustit.

Stockholm 2005-06-13



Eskil Erlandsson
Riksdagsledamot(c)